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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1437. 
Врз основа на членот 12 став (1) од Изборниот зако-

ник („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
40/2006), претседателот на Собранието на Република 
Македонија, на 1 септември 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВОН СИЛА НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
РАСПИШУВАЊЕ НА ПРЕДВРЕМЕНИ ИЗБОРИ 
ЗА ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНАТА САРАЈ 

 
I 

Се става вон сила Решението за распишување на 
предвремени избори за градоначалник на општината 
Сарај, број 08-2761/1 од 10 август 2006 година („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 89/2006). 

 
II 

Ова решение влегува во сила веднаш, а ќе се објави 
во „Службен весник на Република Македонија“.  

   Бр. 08-2761/8            Претседател на Собранието 
1 септември 2006 година      на Република Македонија, 
             Скопје                       Љубиша Георгиевски, с.р. 

___________ 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1438. 

Врз основа на член 13 став 3 од Законот за држав-
ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и 61/2006), а 
во врска со член 36 став 6 од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005 и 37/2006), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 24 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДРЖАВЕН 
СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЖИВОТ-
НА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 
1. Се разрешува Линдита Шакири Атанасова од долж-

носта државен секретар во Министерството за животна 
средина и просторно планирање, на нејзино барање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 33-3691/2                 Претседател на Владата 

24 август 2006 година            на Република Македонија, 
           Скопје                     д-р Владо Бучковски, с.р.  

___________ 
1439. 

Врз основа на член 9 став 3 од Законот за Управата 
за јавни  приходи („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 81/2005), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 24 август 2006 година, 
донесе 

1467. Одлука за определување највисоки 
цени на одделни нафтени деривати 
утврдени согласно Методологијата.. 7 
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трошувачи директно приклучени на 
преносната мрежа…………………….. 8 

 Објава за стапката на пораст на тро-
шоците на живот и платите за месец 
јули 2006 година...................................... 8 

 Огласен дел........................................... 1-56
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЗАМЕНИК 
НА ДИРЕКТОРОТ НА УПРАВАТА ЗА ЈАВНИ 

ПРИХОДИ 
 
1. Се разрешува Фарук Омери од должноста заменик 

на директорот на Управата за јавни приходи, орган во со-
став на Министерството за финансии, на негово барање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 33-3696/2                 Претседател на Владата 

24 август 2006 година            на Република Македонија, 
           Скопје                     д-р Владо Бучковски, с.р.  

___________ 
1440. 

Врз основа на член 13 став 3 од Законот за држав-
ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и 61/2006), а 
во врска со член 36 став 6 од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005 и 37/2006), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 24 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДРЖАВЕН 
СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ТРУД И 

СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 
 
1. Се разрешува д-р Ацо Јаневски од должноста др-

жавен секретар во Министерството за труд и социјална 
политика, на негово барање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 33-3746/2                 Претседател на Владата 

24 август 2006 година            на Република Македонија, 
           Скопје                     д-р Владо Бучковски, с.р.  

___________ 
1441. 

Врз основа на член 13 став 3 од Законот за држав-
ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и 61/2006), а 
во врска со член 36 став 6 од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005 и 37/2006), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 24 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДРЖАВЕН 
СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЗЕМЈО-
ДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

 
1. Се разрешува Бесир Јашари од должноста држа-

вен секретар во Министерството за земјоделство, шу-
марство и водостопанство, на негово барање. 
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2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 33-3747/2                 Претседател на Владата 

24 август 2006 година            на Република Македонија, 
           Скопје                     д-р Владо Бучковски, с.р.  

___________ 
1442. 

Врз основа на член 34 од Законот за стручно образо-
вание и обука („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 71/2006), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 24 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР НА ЦЕНТАРОТ ЗА СТРУЧНО ОБРАЗО-

ВАНИЕ И ОБУКА - СКОПЈЕ  
1. За членови на Управниот одбор на Центарот за 

стручно образование и обука – Скопје се именуваат: 
- Назиктере Сулејмани, од Министерството за обра-

зование и наука, 
- Стојан Трајанов, државен советник во Министерс-

твото за труд и социјална политика, 
- Душица Перишиќ, од Заедницата на единиците на 

локалната самоуправа, 
- Снежана Денковска, од Занаетчиската комора – 

Скопје, 
- Бранко Азески, од Стопанската комора на Маке-

донија, 
- Бранко Алексовски, од Центарот за стручно обра-

зование и обука – Скопје, 
- Зоран Јовчевски, од Центарот за стручно образо-

вание и обука – Скопје, 
- Ридван Закири, од Центарот за стручно образова-

ние и обука – Скопје, 
- Розе Перушевска, од Центарот за стручно образо-

вание и обука – Скопје. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 33-3754/2                Претседател на Владата 

24 август 2006 година            на Република Македонија, 
           Скопје                     д-р Владо Бучковски, с.р.  

___________ 
1443. 

Врз основа на член 7 од Законот за слободни еко-
номски зони („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 56/99, 41/2000 и 6/2002), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 29 август 2006 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР 
НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА СЛОБОДНИ ЕКОНОМСКИ  

ЗОНИ – СКОПЈЕ 
 
1. Ракип Дочи се разрешува од должноста директор 

на Дирекцијата за слободни економски зони – Скопје. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3829/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1444. 

Врз основа на член 7 од Законот за слободни еко-
номски зони („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 56/99, 41/2000 и 6/2002), Владата на Републи-
ка Македонија, на седницата одржана на 29 август 2006 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ В.Д. ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИ-

ЈАТА ЗА СЛОБОДНИ ЕКОНОМСКИ ЗОНИ – 
СКОПЈЕ 

 
1. За вршител на должноста директор на Дирекција-

та за слободни економски зони – Скопје се именува 
Ивица Георгиевски, дипл.економист. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3830/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1445. 

Врз основа на член 51 од Законот за организација и 
работа на органите на државната управа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 58/2000 и 
44/2002), а во врска со член 36 став 6 од Законот за 
Владата на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003 и 
55/2005), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЗАМЕНИК 
НА ДИРЕКТОРОТ НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА СЛО-

БОДНИ ЕКОНОМСКИ ЗОНИ 
 
1. Елизабета Русеска се разрешува од должноста за-

меник на директорот на Дирекцијата за слободни еко-
номски зони. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3831/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1446. 

Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005 и 
37/2006) и член 7 од Одлуката за основање на Служба 
за општи и заеднички работи на Владата на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 37/98, 45/98, 28/99, 61/99, 21/2001, 30/2001, 
21/2002 и 69/2003), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР 
НА СЛУЖБАТА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБО-
ТИ НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
1. Горан Минчев се разрешува од должноста дире-

ктор на Службата за општи и заеднички работи на Вла-
дата на Република Македонија. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3833/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 
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1447. 
Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005 и 
37/2006) и член 7 од Одлуката за основање на Служба 
за општи и заеднички работи на Владата на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 37/98, 45/98, 28/99, 61/99, 21/2001, 30/2001, 
21/2002 и 69/2003), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА СЛУЖБАТА ЗА 
ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА ВЛАДАТА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1. За директор на Службата за општи и заеднички 

работи на Владата на Република Македонија се имену-
ва Васе Доневски, дипл. шумарски инженер. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3834/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1448. 

Врз основа на член 7-а став 2 од Законот за вна-
трешни работи („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 19/95, 55/97, 38/2002, 33/2003, 19/2004 и 
51/2005), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР  
НА БИРОТО ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ 

 
1. Цане Чапрагоски се разрешува од должноста ди-

ректор на Бирото за јавна безбедност, орган во состав 
на Министерството за внатрешни работи. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3845/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                              Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1449. 

Врз основа на член 7-а став 2 од Законот за вна-
трешни работи („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 19/95, 55/97, 38/2002, 33/2003, 19/2004 и 
51/2005), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА БИРОТО  
ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ 

 
1. За директор на Бирото за јавна безбедност, орган 

во состав на Министерството за внатрешни работи, се 
именува Љупчо Тодоровски, вработен во Министерс-
твото за внатрешни работи. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3846/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                              Никола Груевски, с.р. 

1450. 
Врз основа на член 13 став 3 од Законот за вна-

трешни работи („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 19/95, 55/97, 38/2002, 33/2003, 19/2004 и 
51/2005), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР 
НА УПРАВАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ  

И КОНТРАРАЗУЗНАВАЊЕ 
 
1. Миле Зечевиќ се разрешува од должноста директор 

на Управата за безбедност и контраразузнавање, орган во 
состав на Министерството за внатрешни работи. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3847/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                              Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1451. 

Врз основа на член 13 став 3 од Законот за вна-
трешни работи („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 19/95, 55/97, 38/2002, 33/2003, 19/2004 и 
51/2005), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА УПРАВАТА  
ЗА БЕЗБЕДНОСТ И КОНТРАРАЗУЗНАВАЊЕ 
 
1. За директор на Управата за безбедност и контра-

разузнавање, орган во состав на Министерството за 
внатрешни работи, се именува Сашо Мијалков, 
дипл.економист. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3848/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1452. 

Врз основа на член 6 став 1 од Законот за Царин-
ската управа („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/2004 и 81/2005), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 29 август 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА В.Д.  
ДИРЕКТОР НА ЦАРИНСКАТА УПРАВА 

 
1. Владе Диневски се разрешува од должноста вр-

шител на должноста директор на Царинската управа, 
орган во состав на Министерството за финансии. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3849/1                Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 
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1453. 
Врз основа на член 6 став 1 од Законот за Царин-

ската управа („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/2004 и 81/2005), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 29 август 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ В.Д. ДИРЕКТОР  
НА ЦАРИНСКАТА УПРАВА 

 
1. За вршител на должноста директор на Царинска-

та управа, орган во состав на Министерството за фи-
нансии, се именува Томе Тасевски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 Бр. 33-3850/1                 Претседател на Владата 
29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1454. 

Врз основа на член 6 став 3 од Законот за Царин-
ската управа („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/2004 и 81/2005), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 29 август 2006 го-
дина, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЗАМЕНИК 
НА ДИРЕКТОРОТ НА ЦАРИНСКАТА УПРАВА 

 
1. Иса Љика се разрешува од должноста заменик на 

директорот на Царинската управа, орган во состав на 
Министерството за финансии. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“.  

 Бр. 33-3853/1                 Претседател на Владата 
29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1455. 

Врз основа на член 91 од Законот за вработување и 
осигурување во случај на невработеност („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 37/97, 25/2000, 
101/2000, 50/2001, 25/2003, 37/2004 и 4/2005), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 29 
август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА  ДИРЕКТОР 
НА АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Д-р Јасмина Делчева – Диздаревиќ се разрешува 

од должноста директор на Агенцијата за вработување 
на Република Македонија. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3851/1                Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1456. 

Врз основа на член 91 од Законот за вработување и 
осигурување во случај на невработеност („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 37/97, 25/2000, 
101/2000, 50/2001, 25/2003, 37/2004 и 4/2005), Владата 
на Република Македонија, на седницата одржана на 29 
август 2006 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ В.Д. ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИ-

ЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА 

 
1. За вршител на должноста директор на Агенцијата 

за вработување на Република Македонија се именува 
Стојче Тапанџиоски, дипл. правник. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3852/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1457. 

Врз основа на член 13 став 4 од Законот за држав-
ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/2006), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ НА 
ДРЖАВНИОТ СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ОДБРАНА 
 
1. Се утврдува дека на Никола Петроски му преста-

нува должноста државен секретар во Министерството 
за одбрана заклучно со 25 август 2006 година, поради 
истекување на мандатот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3972/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1458. 

Врз основа на член 13 став 4 од Законот за држав-
ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/2006), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ НА 
ДРЖАВНИОТ СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 
1. Се утврдува дека на Саљи Рамадани му престану-

ва должноста државен секретар во Министерството за 
внатрешни работи заклучно со 25 август 2006 година, 
поради истекување на мандатот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3973/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 
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1459. 
Врз основа на член 13 став 4 од Законот за држав-

ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/2006), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ НА 
ДРЖАВНИОТ СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ПРАВДА 
 
1. Се утврдува дека на Виктор Цветковски му пре-

станува должноста државен секретар во Министерство-
то за правда заклучно со 25 август 2006 година, поради 
истекување на мандатот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3974/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1460. 

Врз основа на член 13 став 4 од Законот за држав-
ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/2006), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ НА 
ДРЖАВНИОТ СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 
 
1. Се утврдува дека на Емил Кирјас му престанува 

должноста државен секретар во Министерството за 
надворешни работи заклучно со 25 август 2006 година, 
поради истекување на мандатот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3975/1                Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1461. 

Врз основа на член 13 став 4 од Законот за држав-
ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/2006), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ НА 
ДРЖАВНИОТ СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ЕКОНОМИЈА 
 
1. Се утврдува дека на Биљал Касами му престану-

ва должноста државен секретар во Министерството за 
економија заклучно со 25 август 2006 година, поради 
истекување на мандатот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3976/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                              Никола Груевски, с.р. 

1462. 
Врз основа на член 13 став 4 од Законот за држав-

ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/2006), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ НА 
ДРЖАВНИОТ СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ЗДРАВСТВО 
 
1. Се утврдува дека на Ване Наумоски му престану-

ва должноста државен секретар во Министерството за 
здравство заклучно со 25 август 2006 година, поради 
истекување на мандатот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3977/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                              Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1463. 

Врз основа на член 13 став 4 од Законот за држав-
ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/2006), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ НА 
ДРЖАВНИОТ СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
 
1. Се утврдува дека на д-р Зоран Поповски му пре-

станува должноста државен секретар во Министерство-
то за образование и наука заклучно со 25 август 2006 
година, поради истекување на мандатот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3978/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1464. 

Врз основа на член 13 став 4 од Законот за држав-
ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/2006), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ НА 
ДРЖАВНИОТ СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
 
1. Се утврдува дека на Пламенчо Ѓеоргиевски му 

престанува должноста државен секретар во Мини-
стерството за локална самоуправа заклучно со 25 
август 2006 година, поради истекување на мандатот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3979/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 
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1465. 
Врз основа на член 13 став 4 од Законот за држав-

ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/2006), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ НА 
ДРЖАВНИОТ СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА КУЛТУРА 
 
1. Се утврдува дека на Кастриот Абдили му преста-

нува должноста државен секретар во Министерството 
за култура заклучно со 25 август 2006 година, поради 
истекување на мандатот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3980/1                Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
1466. 

Врз основа на член 13 став 4 од Законот за држав-
ните службеници („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 108/2005 – Пречистен текст и „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/2006), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
29 август 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ НА 
ДРЖАВНИОТ СЕКРЕТАР ВО МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 
 
1. Се утврдува дека на Зоран Црвенковски му пре-

станува должноста државен секретар во Министерство-
то за транспорт и врски заклучно со 25 август 2006 го-
дина, поради истекување на мандатот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
 Бр. 33-3981/1                 Претседател на Владата 

29 август 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                             Никола Груевски, с.р. 

___________ 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1467. 
Врз основа на член 19, алинеја 6 од Законот за енер-

гетика („Службен весник на РМ” бр. 63/06 од 
23.05.2006 година), член 28 од Законот за акцизите 
(“Службен весник на РМ” бр. 32/01, 50/01, 52/01, 45/02, 
98/02, 24/03, 96/04 и 38/05), член 28 и 29 од Законот за 
данокот на додадена вредност (“Службен весник на 
РМ” бр. 44/99, 59/99, 86/99, 11/00, 8/01, 21/03 и 19/04), 
Законот за животната средина (“Службен весник на 
РМ” бр. 53/05), Регулаторната комисија за енергетика 
на Република Македонија, на седницата одржана на 
04.09.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА 
ОДДЕЛНИ НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ УТВРДЕНИ 

СОГЛАСНО МЕТОДОЛОГИЈАТА  
Член 1 

 Претпријатијата кои произведуваат деривати од 
нафта можат да ги формираат цените на одделни на-
фтени деривати така што највисоките производни цени 
да изнесуваат и тоа: 

а) Моторни бензини       ден/лит 
- МБ-96  (ПРЕМИУМ)                               до 28,225 
- БМБ-90 (БЕЗОЛОВЕН РЕГУЛАР)        до 28,114 
- БМБ-95  (БЕЗОЛОВЕН ПРЕМИУМ)    до 28,538 
   
б) Дизел гориво                      ден/лит 
- Д (ДИЗЕЛ)             до 32,090 
 
в) Масло за горење       ден/лит                                
- екстра лесно (ЕЛ)             до 32,437 
   
г) Мазут          ден/кг 
- М-1 (М)             до 17,593 
- М-2               до 17,570 
 

Член 2 
Претпријатијата и другите правни и физички лица, 

што вршат промет на нафтени деривати и увозници (во 
натамошниот текст: претпријатија) ги формираат цени-
те  за одделни нафтени деривати така што: 

А.Највисоките малопродажни цени (1 ГРУПА НА 
ЦЕНИ)  да   изнесуваат и тоа: 

   
 а) Моторни бензини       ден/лит 
- МБ-96 (ПРЕМИУМ)        до 67,50 
- БМБ-90  (БЕЗОЛОВЕН РЕГУЛАР)     до 64,00 
- БМБ-95 (БЕЗОЛОВЕН ПРЕМИУМ)   до 64,50 
   
б) Дизел гориво        ден/лит 
- Д (ДИЗЕЛ)                     до 57,00 
     
в) Масло за горење                                       ден/лит                                
- екстра лесно (ЕЛ)       до 46,50 
   
г) Мазут           ден/кг 
- М-1 (М)                                             до 21,409 
- М-2                до 21,382 
   
Б. Претпријатијата што вршат промет на нафтени 

деривати можат да ги формираат цените  за одделни 
нафтени деривати во однос на највисоките цени од точ-
ката А на став 1 на овој член (1 ГРУПА НА ЦЕНИ), 
освен од потточката “г” и тоа: за 0,5 ден/лит пониски (2 
ГРУПА НА ЦЕНИ), за 1,00 ден/лит пониски (3 ГРУПА 
НА ЦЕНИ) и за 1,5 ден/лит пониски (4 ГРУПА НА ЦЕ-
НИ), согласно следната  табела и да изнесуваат: 

 
НАФТЕН 
ДЕРИВАТ 

( 2 ГРУПА 
НА ЦЕНИ) 
ден/лит 

( 3 ГРУПА 
НА ЦЕНИ) 
ден/лит 

( 4 ГРУПА 
НА ЦЕНИ) 
ден/лит 

МБ - 96 (ПРЕМИУМ)  67,00 66,50 66,00 
БМБ - 90 (БЕЗО-
ЛОВЕН РЕГУЛАР) 63,50 63,00 62,50 
БМБ - 95 (БЕЗОЛО-
ВЕН ПРЕМИУМ) 64,00 63,50 63,00 
Д - ДИЗЕЛ 56,50 56,00 55,50 
 Е Л   - ЕКСТРА 
ЛЕСНО  46,00 45,50 45,00 

 
Претпријатијата што вршат промет на нафтени дери-

вати можат да вршат промет на секој дериват поодделно 
по една од цените утврдени за тој дериват во една од 
групите на цени определени согласно оваа одлука. 

 Цените од сите четири ценовни групи формирани 
согласно став 1 на овој член, освен цените за мазутот М-
1 и М-2, важат франко пумпна станица, а цените  на ма-
зутот М-1 и М-2 важат франко производител во земјата. 

Во цените од сите четири ценовни групи формира-
ни согласно став 1 на овој член, освен во цените за ма-
зутот М-1 и М-2, содржани се и трошоците за превоз 
од 0,50 ден/литар. 

Во малопродажните цени формирани согласно овој 
член содржан е данокот на додадена вредност согласно 
Законот. 
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Член 3 
Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 

оваа Одлука содржан е надоместокот за финансирање 
на активностите во областа на животната средина кои 
согласно Законот за животната средина го плаќаат об-
врзниците утврдени со овој закон и тоа:  

а) Моторни бензини        ден/лит 
- МБ-96    (ПРЕМИУМ)        0,150 
- БМБ-90  (БЕЗОЛОВЕН РЕГУЛАР)         0,080 
- БМБ-95  (БЕЗОЛОВЕН ПРЕМИУМ)   0,080    
б) Дизел гориво        ден/лит 
- Д    (ДИЗЕЛ)            0,030  
в) Масло за горење          ден/лит                                                                           
- екстра лесно (ЕЛ)        0,040    
г) Мазут          ден/кг 
- М-1  (М)           0,050 
- М-2                0,050  

Член 4 
Во малопродажните цени утврдени со членот 2 од 

оваа одлука акцизите кои ги плаќаат обврзниците сог-
ласно Законот изнесуваат и тоа:  

а) Моторни бензини           ден/лит 
- МБ-96    (ПРЕМИУМ)       25,128 
- БМБ-90  (БЕЗОЛОВЕН РЕГУЛАР)         22,343 
- БМБ-95  (БЕЗОЛОВЕН ПРЕМИУМ)  22,343    
б) Дизел гориво            ден/лит 
- Д  (ДИЗЕЛ)           12,485  
в) Масло за горење             ден/лит                                                                           
- екстра лесно (ЕЛ)       3,230    
г) Мазут          ден/кг 
- М-1  (М)          0,100 
- М-2             0,100       

Член 5 
 Во малопродажните цени утврдени согласно чле-

нот 2 од оваа одлука, трошоците на прометот на секој 
поодделен нафтен дериват од секоја ценовна група из-
несуваат:  

НАФТЕН 
ДЕРИВАТ 

(1 ГРУ-
ПА НА 
ЦЕНИ) 
ден/лит 

( 2 ГРУ-
ПА НА 
ЦЕНИ) 
ден/лит 

(3 ГРУ-
ПА НА 
ЦЕНИ) 
ден/лит 

(4 ГРУ-
ПА НА 
ЦЕНИ) 
ден/лит 

МБ - 96 
(ПРЕМИУМ)  3,200 2,776 2,353 1,929 
БМБ - 90 (БЕ-
ЗОЛОВЕН 
РЕГУЛАР) 3,200 2,776 2,353 1,929 
БМБ-95 (БЕ-
ЗОЛОВЕН 
ПРЕМИУМ) 3,200 2,776 2,353 1,929 
Д - ДИЗЕЛ 3,200 2,776 2,353 1,929 
Е Л - ЕКСТРА 
ЛЕСНО 3,200 2,776 2,353 1,929 
МАЗУТ М - 1 0,400 0,400 0,400 0,400 
МАЗУТ М - 2 0,400 0,400 0,400 0,400 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот  на објавува-
њето во “Службен весник на Република Македонија”, а 
ќе се применува од 00,01 часот на 05.09.2006 година.  
        Бр. 02-1240/1                                Претседател, 
4 септември 2006 година             Славе Ивановски, с.р. 

        Скопје 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1468. 
 Врз основа на член 6 став 3 од Законот за енергети-

ка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
63/06), Регулаторната комисија за енергетика на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 4 септем-
ври 2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ТАРИФНИТЕ СТАВОВИ ЗА 
СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И 
МОЌНОСТ НА ТАРИФНИТЕ ПОТРОШУВАЧИ ДИ-
РЕКТНО ПРИКЛУЧЕНИ НА ПРЕНОСНАТА МРЕЖА 

 
1. Се одобруваат тарифните ставови по кои Опера-

торот на електроенергетскиот систем на Македонија, 
акционерско друштво за пренос на електрична енергија 
и управување со електроенергетскиот систем, во др-
жавна сопственост АД МЕПСО – Скопје (во поната-
мошниот текст: АД МЕПСО) ќе ги снабдува со еле-
ктрична енергија и моќност тарифните потрошувачи 
директно приклучени на преносната мрежа, утврдени 
со Одлуката на Управниот Одбор на АД МЕПСО, УО 
бр. 02-4492/3 од 28.08.2006 година. 

2. Тарифните ставови од точка 1 на оваа одлука из-
несуваат: 

Напон 
kV 

Пресмет-
ковна  

величина 
Единица Тарифно 

време 
Тарифен 
став 

(денари) 

Моќност кW 590,1086 

BT 1,4369 kWh 
НT 0,7184 
ВT 0,3647 

110 
Енергија 

kvarh 
НT 0,1437 

 
3. Оваа одлука влегува во сила од денот на објаву-

вање во „Службен весник на Република Македонија“. 
 
    Бр. 02-1243/1                               Претседател, 

4 септември 2006 година             Славе Ивановски, с.р. 
        Скопје  

_______________________________________________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА 

 
Врз основа на членот 10 од Законот за исплата на 

платите во Република Македонија (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 
50/2001, 26/2002, 46/2002 и 37/2005), Министерството 
за труд и социјална политика 

 
О Б Ј А В У В А  

1. Стапката на трошоците на живот за месец јули 
2006 година, во однос на месец јуни 2006 година, е по-
ниска за 0,1%. 

2. Исплатата на платите за месец јули 2006 година, 
во однос на месец јуни 2006 година, работодавците од 
членот 3 став 1 ја вршат на нивото на правото утврдено 
за претходниот месец.  

      Министер, 
Љупчо Мешков, с.р. 
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